
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE L. COSTANZO  

Viale Stazione, n. 70, 88041 DECOLLATURA (CZ) - Tel. Segreteria 0968 63309-61377  
C.F. 99000720799 - czis00300n@istruzione.it – czis00300n@pec.istruzione.it – www.iiscostanzodecollatura.edu.it 

 

 

 

 

 

AI TUTOR TFA SOSTEGNO E TIROCINIO UNIVERSITARIO: 

docente CERRA MATILDE 

AI TIROCINANTI 

AGLI ATTI/AL SITO WEB 

AD AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

ALL’ALBO 

Oggetto: Decreto di nomina Tutor tirocinanti TFA Sostegno e tirocinio universitario VIII CICLO - a.s. 2023/24 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Regolamento dell’Autonomia Scolastica D.P.R. n. 275/1999; 

VISTO l’art. 25, comma 5, del D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO il D.M. n. 249/2010; 

VISTO il D.M. n. 8/11/2011; 

Vista le Convenzioni Tirocinio sottoscritte con le Università Magna Grecia e Unical, prot. nr. 404 del 

28/11/2022 e prot. nr. 2022-UCALPRG -0087486; 

ACQUISITA la disponibilità dei docenti interessati; 

 

DECRETA 

la nomina della prof.ssa CERRA MATILDE di Tutor per le attività di tutoraggio nel tirocinio diretto TFA 

sostegno, come da Patto formativo controfirmato per il tirocinante NERO SELENA. 

 
Compiti dei docenti Tutor: 

• orientare gli studenti rispetto agli assetti organizzativi e didattici della scuola e alle diverse attività e pratiche 

in classe; 

• accompagnare e monitorare l’inserimento in classe e la gestione diretta dei processi di insegnamento degli 

studenti tirocinanti; 

• accogliere ed assistere i tirocinanti ed organizzarne l'attività, in accordo e collaborazione con i docenti delle 

classi interessate. 

CZIS00300N - A282838 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009167 - 24/11/2023 - IV.6 - U

mailto:czis00300n@istruzione.it
mailto:czis00300n@pec.istruzione.it


 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE L. COSTANZO  

Viale Stazione, n. 70, 88041 DECOLLATURA (CZ) - Tel. Segreteria 0968 63309-61377  
C.F. 99000720799 - czis00300n@istruzione.it – czis00300n@pec.istruzione.it – www.iiscostanzodecollatura.edu.it 

 

 

 

 

 

Attività d’aula e attività extra–aula. 
 
L’attività d’aula comprende i seguenti compiti: 

- accoglienza dei tirocinanti in aula, durante lo svolgimento dell'ordinaria attività didattica; 

- assistenza agli interventi didattici effettuati dai tirocinanti; 

- assistenza alle prove di valutazione realizzate dai tirocinanti;  

L’attività extra–aula comprende i seguenti compiti: 

- partecipazione alle riunioni organizzative del tirocinio o altre riunioni scolastiche; 

- accompagnamento del tirocinante nell'attività di preparazione degli interventi didattici e nella 

redazione della relazione finale sull’attività di tirocinio. 

Per   lo   svolgimento   della   predetta   attività   sarà   corrisposto   un   compenso   forfettario   a   

seguito dell’assegnazione di risorse a questa Istituzione da parte delle Università. 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico       
Dott.ssa Maria Francesca Amendola 

                     Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 c.2 D.lgs n.39/93 

CZIS00300N - A282838 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009167 - 24/11/2023 - IV.6 - U

mailto:czis00300n@istruzione.it
mailto:czis00300n@pec.istruzione.it

